
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLI - Број 18 НОВИ САД,  19. мај 2022. примерак 110,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

369
На основу члана 11. став 7. Одлуке о остваривању 

потреба и интереса младих у областима омладинског сек-
тора на територији Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 22/19, 35/19 и 15/20), на предлог 
Комисије за стручни преглед поднетих предлога програма 
од јавног интереса којима се реализује пројекат „Нови Сад 
– град младих, Србија – земља младих“, Градско веће 
Града Новог Сада на 136. седници одржаној 29. априла 
2022. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДОБРАВАЊУ ПРОГРАМА ОД ЈАВНОГ 

ИНТЕРЕСА КОЈИМ СЕ РЕАЛИЗУЈЕ ПРОЈЕКАТ 
„НОВИ САД – ГРАД МЛАДИХ, СРБИЈА – 
ЗЕМЉА МЛАДИХ“ У 2022. ГОДИНИ И 

ПРОЈЕКТА КОЈИМ СЕ ВРШИ МОНИТОРИНГ 
И ЕВАЛУАЦИЈА ОДОБРЕНОГ ПРОГРАМА

I
Овим решењем одобрава се програм од јавног интереса 

којим се реализује Пројекат „Нови Сад – град младих, Србија 
– земља младих“ у 2022. години, као и пројекат којим се 
врши мониторинг и евалуација одобреног програма, и 
утврђује износ средстава за њихову реализацију.

II
Средства за реализацију програма и пројекта из тачке 

I овог решења распоређују се на следећи начин:

Програми од јавног интереса којима се реализује Пројекат „Нови Сад – град младих, 
Србија – земља младих“ у 2022. години

Ре
дн

и 
бр

ој

Ре
дн

и 
бр

ој
 

пр
иј
ав

е

Носилац програма Назив програма
Одобрени износ за 
финансирање у 

динарима

1. 247/кзм Омладински савез удружења 
"ОПЕНС“ ОПЕНС у ниском старту 28.500.000,00

Пројекти којима се врши мониторинг и евалуација одобрених програма

Ре
дн

и 
бр

ој

Ре
дн

и 
бр

ој
 

пр
иј
ав

е

Носилац пројекта Назив пројекта
Одобрени износ за 
финансирање у 

динарима

2. 277/кзм "Европски омладински центар 
Војводине"

Мониторинг и евалуација програма 
којима се реализује Пројекат "Нови Сад 
- град младих, Србија - Земља младих" 

за 2022. годину

1.500.000,00

Укупно: 30.000.000,00



страна 628. – Броj 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. мај 2022.

III
Носиоцима програма/пројекта из тачке II овог решења 

одобрена средства преносиће се на основу уговора о реа-
лизацији програма/пројекта. 

Уговор из става 1. ове тачке закључиће се између носи-
лаца програма/пројекта којима су средства одобрена и 
Градске управе за спорт и омладину – Канцеларије за 
младе.

IV

Носиоци програма/пројекта из тачке II овог решења 
дужни су да у року од 30 дана од дана реализације програма/
пројекта поднесу Градској управи за спорт и омладину – 
Канцеларији за младе извештај о реализацији програма/
пројекта за који су одобрена средства, са одговарајућом 
документацијом.

V

Средства за реализацију програма и пројекта из тачке 
II овог решења обезбеђена су у буџету Града Новог Сада 
за 2022. годину у оквиру Програма 1301 - Програм 14: Раз-
вој спорта и омладине, Пројекат 1301-4013 П: Нови Сад 
град младих – Србија земља младих са позиције 374 - 
Дотације невладиним организацијама - економска класи-
фикација 481, извор финансирања 01, а по Финансијском 
плану прихода и примања и расхода и издатака Градске 
управе за спорт и омладину за 2022. годину са позиције 
374.01 – економска класификација 4819 - Дотације осталим 
непрофитним институцијама, синтетички конто 4819 у износу 
од 30.000.000,00 динара.

VI
За реализацију овог решења задужује се Градска управа 

за спорт и омладину - Канцеларија за младе.

VII

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 66-2/2022-21-II    
29. април 2022.године 
НОВИ САД    

Градоначелник
Милош  Вучевић, с.р.

370
На основу члана 9. Одлуке о обављању комуналне 

делатности одржавања јавних зелених површина („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, бр. 69/13, 13/14, 28/14, 63/14, 
74/16, 16/18, 31/19 и 59/19), Градско веће Града Новог Сада 
на 137. седници одржаној 9. маја 2022. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 

ОДРЖАВАЊА ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ 
ПОВРШИНА ПОД АМБРОЗИЈОМ 

ЗА 2022. ГОДИНУ

I. ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм одржавања јавних 
зелених површина под амброзијом за 2022. годину, који је 
Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Градско 
зеленило“ Нови Сад, донео је на 295. седници од 20. априла 
2022. године.

II.Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.
       
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 352-1/2022-178-II    
9. мај 2022.године 
НОВИ САД    

Градоначелник
Милош  Вучевић, с.р.

371
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 137. седници од  09. маја 2022. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ЛАКЕТИЋ МИРОСЛАВУ, мастер менаџеру, продужава 
се дужност в.д. начелника Градске управе за инспекцијске 
послове, почев од 09. маја 2022. године, до постављења 
начелника Градске управе за инспекцијске послове по 
спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17-др 
закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. закон 
и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника управе 
за поједине области, када је према посебном закону, град-
ска односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, спе-
цијалистичким струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или спе-
цијалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци. 



19. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 18 – страна 629.    

Имајући у виду да је Мирослав Лакетић, мастер менаџер, 
показао изузетно залагање и резултате на пословима које 
је обављао, да има положен државни стручни испит, и да 
у време постављања за вршиоца дужности има статус 
службеника, у смислу Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а у циљу 
стварања неопходних услова за рад и функционисање 
Градске управе за инспекцијске послове, одлучено је као 
у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2022-26/с
9. мај 2022. године
НОВИ САД    

Градоначелник
Милош  Вучевић, с.р.

372
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 137. седници од 09. маја 2022. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I.  ВУЈИНОВИЋ СИНИШИ, дипломираном саобраћајном 
инжењеру, продужава се дужност в.д. заменика начелника 
Градске управе за инспекцијске послове, почев од 09. маја 
2022. године, до постављења заменика начелника Градске 
управе за инспекцијске послове по спроведеном јавном 
конкурсу, а најдуже још три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17-др 
закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. закон 
и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника управе 
за поједине области, када је према посебном закону, град-
ска односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, спе-
цијалистичким струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или спе-
цијалистичким студијама на факултету, положен државни 

стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци. 

Имајући у виду да је Синиша Вујиновић, дипломирани 
саобраћајни инжењер, показао изузетно залагање и резул-
тате на пословима које је обављао, да има положен државни 
стручни испит, и да у време постављања за вршиоца дуж-
ности има статус службеника, у смислу Закона о запосле-
нима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе, а у циљу стварања неопходних услова за рад 
и функционисање Градске управе за инспекцијске послове, 
одлучено је као у диспозитиву Решења.

            
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2022-26/č
9. мај 2022. године
НОВИ САД    

Градоначелник
Милош  Вучевић, с.р.

373
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 137. седници од 09. маја 2022. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. БРАЈКОВИЋ ДУЊА, дипломирани правник, поставља 
се за в.д. заменика начелника Градске управе за опште 
послове, почев од  15. маја 2022. године, до постављења 
заменика начелника Градске управе за опште послове, по 
спроведеном јавном конкурсу, а најдуже на три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17-др 
закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. закон 
и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника управе 
за поједине области, када је према посебном закону, град-
ска односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, спе-
цијалистичким струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или спе-



страна 630. – Броj 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. мај 2022.

цијалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци.      

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да  Брајковић Дуња, дипломирани прав-
ник, у време постављења за вршиоца дужности има статус 
службеника и положен правосудни испит, у смислу Закона 
о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе, произилази да испуњава услове за 
постављење за вршиоца дужности у смислу одредбе члана 
56. став 2. Закона, те је одлучено као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2022-26/ć
9. мај 2022. године
НОВИ САД     Градоначелник

Милош  Вучевић, с.р.

Градоначелник

374
На основу тачке 2.1. подтачка 2.1.12, тачке 2.2. подтачка 

2.2.12, тачке 2.3. подтачка 2.3.12, тачке 2.4. подтачка 2.4.12, 
тачке 2.5. подтачка 2.5.12 и тачке 2.6. подтачка 2.6.12. Про-
грама подршке за спровођење пољопривредне политике 
и политике руралног развоја на територији Града Новог 
Сада за 2022. годину („Службени лист Града Новог Сада“ 
број 16/22), Градоначелник Града Новог Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈУ МЕРА ПРОГРАМА ПОДРШКЕ 

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ 
ПОЛИТИКЕ И ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ 

РАЗВОЈА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ 
САДА ЗА 2022. ГОДИНУ 

I

Образује се Комисија за реализацију мера програма 
подршке за спровођење пољопривредне политике и поли-
тике руралног развоја на територији Града Новог Сада за 
2022. годину , (у даљем тексту: Комисија).

II

Задатак Комисије је да прикупи и размотри благовремено 
приспеле пријаве по   објављеним Јавним позивима за 
реализацију мера :

- управљање ризицима (осигурање усева и плодова) и 
инвестиције у физичка средства пољопривредних газ-
динстава (набавка опреме за воћарску и виноградар-
ску производњу),

- органска производња ( субвенције за садни и семенски 
материјал, контролу и сертификацију и друге инвес-
тиције у органској производњи),

- подршка удружењима из области пољопривреде (суб-
венције за набавку потрошних средстава неопходних 
за функционисање удружења),

- економске активности у смислу додавања вредности 
пољопривредним производима, као и увођење серти-
фикација система безбедности и квалитета хране, 
органских производа и производа са ознаком географ-
ског порекла (заштита географског порекла производа 
– субвенције за сертификацију производа са заштиће-
ним географским пореклом; подршка прераде на 
пољопривредном газдинству) и 

- подршка младима у руралним подручјима (почетна 
помоћ за покретање пословања младих пољоприв-
редника и развој малих пољопривредних газдинстава),  

као и да сачини предлоге одлука о избору корисника суб-
венције на територији Града Новог Сада за 2022. годину и 
достави Градоначелнику Града Новог Сада, на разматрање 
и доношење.

III

Комисију чине председник и два члана, које именује 
Градоначелник Града Новог Сада.

IV

У Комисију се именују:

За председника Комисије:
1. Иванка Чубрило, руководилац групе за пољоприв-

реду, водопривреду и рурални развој Градске управе 
за привреду 

За чланове Комисије :
2. Ранка Ножинић, извршилац за послове у области 

водопривреде Градске управе за привреду и
3. Лидија Чубрило, извршилац за послове у области 

пољопривреде Градске управе за привреду.

V

Стручне и административно-техничке послове за потребе 
Комисије обављаће Градска управа за привреду.

VI

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК  
Број: 3-428/2022-II
12. мај 2022. године
НОВИ САД  

Градоначелник
Милош  Вучевић, с.р.



19. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 18 – страна 631.    

375
На основу члана 10. став 1. Правилника о суфинанси-

рању истраживачких и развојних пројеката и програма из 
области заштите животне средине (''Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 5/17 и 29/17), на предлог в.д. начелника 
Градске управе за заштиту животне средине, Градоначел-
ник Града Новог Сада доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ДОДЕЛУ 

СРЕДСТАВА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 
ИСТРАЖИВАЧКИХ И РАЗВОЈНИХ 

ПРОЈЕКАТА И ПРОГРАМА ИЗ ОБЛАСТИ 
ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА 

ЗА 2022. ГОДИНУ

I. Образује се Комисија за спровођење поступка Јавног 
конкурса за доделу средстава за суфинансирање истра-
живачких и развојних пројеката и програма из области 
заштите животне средине на територији Града Новог Сада 
за 2022. годину (у даљем тексту: Комисија).

II. Задатак Комисије је да:
− испита благовременост и уредност поднетих пријава,
− прегледа и оцени све предлоге пројеката и програма 

пријављених на Јавни конкурс,
− сачини записник о благовремености и уредности 

поднетих пријава, и о прегледу и оцени пријављених 
пројеката и програма, 

− сачини предлог одлуке о избору пројеката и програма 
тј. предлог Листе вредновања и рангирања пријавље-
них пројеката и програма и објави је на интернет 
страници Градске управе за заштиту животне сре-
дине, у року од 60 дана од дана истека рока за под-
ношење пријава,

− донесе одлуку о приговору на предлог Листе вред-
новања и рангирања пријављених пројеката и про-
грама у року од седам дана од дана пријема приго-
вора,

− достави Градоначелнику Града Новог Сада извештај 
о спроведеном поступку Јавног конкурса са запис-
ником и предлогом Листе вредновања и рангирања 
пријављених пројеката и програма са висином сред-
става за сваки од предложених пројеката и програма, 
као и предлог закључка о избору пројеката и про-
грама са износом средстава за суфинансирање, у 
року од 15 дана од дана њеног доношења, и

− прати реализацију уговора који су закључени са корис-
ницима средстава и о томе обавештава в.д. начел-
ника Градске управе за заштиту животне средине.

III. Комисија има председника, заменика председника, 
два члана и два заменика члана.

IV. У Комисију се именују:

- Председник 
ЈЕЛЕНА МОРАВСКИ, самостални саветник у Градској 
управи за заштиту животне средине

- Заменик председника 

ВЕСНА БУДИНЧЕВИЋ-ЂУРЂЕВ, самостални саветник 
у Градској управи за заштиту животне средине

- Члан 

БОЈАНА ПАЂЕН, самостални саветник у Градској управи 
за заштиту животне средине

- Заменик члана 
ЈЕЛЕНА ШИМАЛА, саветник у Градској управи за заштиту 
животне средине

- Члан

МАЈИДА ЛУБУРА, саветник у Градској управи за заштиту 
животне средине

- Заменик члана

МИРОСЛАВА ЈОКСИМОВИЋ, саветник у Градској управи 
за заштиту животне средине

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК  
Број: 501-2/2022-36-II
10. мај 2022. године
НОВИ САД    

Градоначелник
Милош  Вучевић, с.р.

376
На основу члана 76. став 4. Закона о култури („Службени 

гласник Републике Србије“, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 - испр. 
6/20, 47/21 и 78/21), члана 7. Уредбе о критеријумима, 
мерилима и начину избора пројеката у култури који се 
финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, 
аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 105/16 и 112/17),  
и члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градона-
челник Града Новог Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ  И ИМЕНОВАЊУ 

КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 

ПРОЈЕКАТА У КУЛТУРИ ИЗ ОБЛАСТИ  
ФИЛМСКЕ УМЕТНОСТИ - ПРОИЗВОДЊА 
ДОМАЋИХ  ИГРАНИХ И ДОКУМЕНТАРНИХ 

ФИЛМОВА У 2022. ГОДИНИ
   
  I. Образује се Комисија за спровођење поступка Јавног 

конкурса за суфинансирање пројеката у култури из области 
филмске уметности - производња домаћих играних и доку-
ментарних филмова у 2022. години, (у даљем тексту: Коми-
сија).



страна 632. – Броj 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. мај 2022.

II. Задатак Комисије је да: 
 - спроведе поступак Јавног конкурса за избор пројеката 
у култури из области филмске уметности - производња 
домаћих играних (стваралаштво, продукција) и доку-
ментарних филмова у 2022. години;  

- изврши стручну процену пројеката пристиглих на Јавни 
конкурс, и то да сваки члан Комисије оцени сваки проје-
кат појединачно на основу критеријума утврђених  
Законом о кинематографији ("Службени гласник РС", 
бр. 99/11, 2/12- испр. и 46/14 – одлука УС) и Уредбом 
о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката 
у култури који се финансирају и суфинансирају из 
буџета Републике Србије, аутономне покрајине, 
односно јединица локалне самоуправе, а сходно усло-
вима Јавног конкурса; 

- за сваки пројекат који разматра сачини писано образ-
ложење у коме ће навести разлоге за прихватање или 
неприхватање пројекта, и 

- донесе одлуку која ће садржати списак изабраних 
пројеката и износе финансијских средстава.    

III. Комисија има три члана.
Комисија на првој седници бира председника Комисије. 
Председник Комисије координира рад Комисије и води 

седнице. 
Комисија доноси и усваја Пословник о раду.        

IV. У Комисију се именују:
1. Ђорђе Каћански,  дипл. организатор филмске и теле-

визијске делатности
2. Бојан Милосављевић, дипломирани позоришни реди-

тељ
3. Тијана Делић,  дипломирани професор српске књи-

жевности и језика

V.  Председнику и члановима Комисије, за рад у Коми-
сији припада накнада, и то: председнику у висини од 6.306,00 
динара, а члановима у висини од 3.153,00 динара, и то под 
условом да нису чланови Градског већа Града Новог Сада 
или запослени у градским управама.     

Накнада се исплаћује под условом да је Комисија у току 
месеца одржала седницу, без обзира на број одржаних 
седница.

VI. Стручне и административно-техничке послове за 
потребе Комисије обављаће Градска управа за културу, 
чије ће одређено лице водити записник о раду Комисије.

VII. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-8/2022-254-II
11. мај 2022. године
НОВИ САД    

Заменик Градоначелника

Милан Ђурић, с.р.

Градска управа за привре ду

377
На основу члана 9. став 6. Уредбе о средствима за под-

стицање програма или недостајућег дела средстава за 
финансирање програма од јавног интереса која реализују 
удружења („Сл. гласник РС“, број 16/18), поводом Јавног 
конкурса за доделу средстава из буџета Града Новог Сада 
за 2022. годину за подстицање програма и манифестација 
или недостајућег дела средстава за финансирање програма 
и манифестација из области привреде од јавног интереса 
за Град Нови Сад која реализују удружења, в.д. начелника 
Градске управе за привреду доноси

ОДЛУКУ
О ИЗБОРУ ПРОГРАМА И МАНИФЕСТАЦИЈА 

ИЗ ОБЛАСТИ ПРИВРЕДЕ ОД ЈАВНОГ 
ИНТЕРЕСА ЗА ГРАД НОВИ САД КОЈА 
РЕАЛИЗУЈУ УДРУЖЕЊА КОЈИМА СЕ 

ДОДЕЉУЈУ СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА 
НОВОГ САДА ЗА 2022. ГОДИНУ

1. Одобравају се средства у укупном износу од 
120.000.000,00 динара, ради реализације 129 програма и 
манифестација из области привреде од јавног интереса за 
Град Нови Сад. 

2. Средства за реализацију програма из тачке 1. додељују 
се следећим Удружењима - подносиоцима програма:

Рб Пословни подаци/Назив МБ Назив Програма Одобрен износ 
средстава

1 Удружење грађана "НОВИ САД" 28176830 "Дани вина на Детелинари" 100.000,00

2 Удружење кампериста "Кампер тачка" 28240937
"Нови Сад као атрактивна 
камперска туристичка 

дестинација"
600.000,00

3 "Алма Монс Про Актив" 28315147 Манифестација "45. 
Фрушкогорски маратон" 450.000,00

4 Удружење грађана "Институт за 
развој" 28204752 Нови Сад-Град свих нас 600.000,00



19. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 18 – страна 633.    

5 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА ИНСТИТУТ ЗА 
ЕВРОПСКЕ ВРЕДНОСТИ 28281269 ЗДРАВЉЕ ЗА БУДУЋНОСТ 500.000,00

6
Пословно удружење"Кластер 
социјалног предузетништва Војводине 
- КАСПЕВ"

28197748 Дани социјалног предузетништва 150.000,00

7 "УДРУЖЕЊЕ ТУРИСТИЧКИХ ВОДИЧА 
НОВОГ САДА" 08168792

"Промоција културне баштине 
Новог Сада путем туристичког 
разгледања старог градског 

језгра"
500.000,00

8 САВЕЗ ПЧЕЛАРСКИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 
ВОЈВОДИНЕ 08089485 XXXIX Сајам пчелара Војводине 200.000,00

9 Зато што волимо Каћ 28327668 Развој предузетништва у  Каћу 120.000,00

10 "Органски сад-Нови Сад" 28145128 "ДАНИ ОРГАНСКИХ ФАРМИ" 400.000,00

11 Руменачка пихтија 2003 28000910 "XVIII Руменачка пихтијада 2022" 600.000,00

12 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА УМЕТНИЧКА 
АСОЦИЈАЦИЈА "INBOX" 08869588 Фестивал уличних свирача 2022. 4.000.000,00

13 УДРУЖЕЊЕ САМОСТАЛНИХ 
ЗАНАТЛИЈА НОВИ САД 08077886 ЗАНАТСТВО СПОЈ 

СТВАРАЛАШТВА И ЕКОНОМИЈЕ 180.000,00

14
КЛАСТЕР СТАРИХ И УМЕТНИЧКИХ 
ЗАНАТА, ДОМАЋЕ РАДИНОСТИ, 
ПЧЕЛАРА И ВИНАРА “ЕСНАФ“

28078269
ЗАНАТСКО УМЕЋЕ И 

ПРОМОЦИЈА ТУРИСТИЧКИХ 
ПОТЕНЦИЈАЛА ГРАДА

180.000,00

15 ФОНДАЦИЈА EXIT 17746898 EXIT фестивал 2022 40.000.000,00

16
УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА "СУНЦЕ" ЗА 
ЦЕРЕБРАЛНУ И ДЕЧИЈУ ПАРАЛИЗУ 
ЈУЖНО БАЧКОГ ОКРУГА НОВИ САД

08887616 Предузетнички дух Новог Сада! 150.000,00

17 ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ ОРГАНИЗАЦИОНЕ 
КУЛТУРЕ И ЛИДЕРСКИХ ВЕШТИНА 28328869 Конференција за младе и будуће 

лидере 400.000,00

18 ЦЕНТАР ЗА ОДРЖИВИ РАЗВОЈ НОВИ 
САД ЦОРНС 28328923 Откључај туризам Новог Сада 300.000,00

19 Институт за друштвену еманципацију 
и едукацију 28176899

"Ромкиње и женско 
предузетништво - едукацијом 

до посла"
250.000,00

20 НОВА ОМЛАДИНСКА МИСАО 021 28290080 "БУДУЋНОСТ И ТИ" 600.000,00

21 Удружење грађана "Менса Србије" 17250922 Фестивал иновативног 
предузетништва 200.000,00

22 Удружење "Једнаке" 28222025 5. Детокс фест 200.000,00

23 ФОРУМ АКТИВНИХ ДИЈАЛОГА 021 28291922 КЉУЧ ЗА УСПЕХ 600.000,00

24 Буте добри 28250410 Блоксток 2022 1.000.000,00

25 Удружење "Маркет идеја" 28314353 Подршка руралном туризму 200.000,00

26 УДРУЖЕЊЕ ИЗРАЗ 28293178 Креативна домаћинства и 
заштита производа 100.000,00

27 Удружење "Отворена Војвођанска 
иницијатива" 28165315 ПРОМОЦИЈА ОРКУС ФЕСТА 5 150.000,00

28 Српско удружење младих 
пољопривредника "СУМП" 28178425 "МЛАДИ ПОЉОПРИВРЕДНИЦИ У 

СРБИЈИ И ЕУ" 800.000,00

29 Центар пројектних идеја 28301766 "Сунчани дани у Новом Саду" 160.000,00



страна 634. – Броj 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. мај 2022.

30 УДРУЖЕЊЕ "ИНВЕСТИРАЈ У СЕБЕ" 28293615 ЖЕНЕ ЗНАЈУ... 300.000,00

31 УДРУЖЕЊЕ “ОСТАНИ УСПРАВНО“ 28294824 Форум младих привредника 580.000,00

32 УДРУЖЕЊЕ "СРЕЋА СВАКОМ" 28294255 Покрени се-Привреди се 550.000,00

33 УДРУЖЕЊЕ "ЉУБАВ ПУНИМ 
ПЛУЋИМА" 28294794 "Програмирај себе" 550.000,00

34 КРЕАТИВНО ЕДУКАТИВНИ ЦЕНТАР 
НС021 28232608 Промоција манифестације 

"Чварак фест" 150.000,00

35 "Агросистем НС" 28270887 Добар маркетинг пут успешном 
агротуризму 450.000,00

36 "АГРОЕКОТИМ" 28270631 Повезивање и подршка корак ка 
одрживости 550.000,00

37 Удружење грађана "Пхралипе Нови 
Сад" 08783926 "Ручна радиност и стари занати 

у рукама младих 2022" 150.000,00

38 "СВЕТСКА ТАМБУРАШКА 
АСОЦИЈАЦИЈА" 28116497 "Тамбурица фест 2022" 4.500.000,00

39 Удружење "Слоган ЈК 21213" 28293887 Дунавске чаролије 100.000,00

40 Хуманитарно еколошка организација 
"Чепом до осмеха" 28141882 "Град хуманости" 450.000,00

41 Удружење песника Миљаново перо 28114605 Чалабрц фест 300.000,00

42 Савез возача Новог Сада 28211171 Сајам аутомобилчића 2022 600.000,00

43 Удружење "Центар за развој" 28019033
Развој малих и средњих 
предузећа у условима 

пандемије-изазови и последице
300.000,00

44 "Бизнис на штиклама" 28202156 Конференција Бизнис на 
штиклама 2022 1.800.000,00

45 УДРУЖЕЊЕ "ОСТАНИ ЗЕЛЕН" НОВИ 
САД 28295839 Green Love 2022. 1.300.000,00

46 "НАЦИОНАЛНА КОМОРА ЗА МОДУ 
СРБИЈЕ" 28074174 СРПСКА НЕДЕЉА МОДЕ 2022 3.000.000,00

47 "Лајонс Клуб Милева Марић Ајнштајн" 28081073 Лајонс летњи камп Размене 
младих Дунав Нови Сад 300.000,00

48 УДРУЖЕЊЕ ''ИНСОМНИУМ'' 28295928 "Војвођански путеви вина у 
Новом Саду" 600.000,00

49 УДРУЖЕЊЕ "ВИНОДРОМ" 28295600 "Новосадски винодром" 300.000,00

50 Новосадска идеја 28263376 "Новосадски хедонизам 2022. 
година" 600.000,00

51 "Удружење ПроАкта" 28249837 Манифестација "Dani HoReCе u 
Novom Sadu" 1.500.000,00

52 Студентска асоцијација Факултета 
техничких наука 08867615 Будућност у мојим рукама 300.000,00

53 Удружење грађана "ЗЕМЉАНИН" 28193688 Промоција привреде-карта за 
будућност 100.000,00

54 Удружење грађана "ФАБРИКА ЗНАЊА 
И ОЧУВАЊА" 28148313 "Дигитална конференција за 

жене у руралним срединама" 600.000,00

55 ГРАЂАНИН 28114869 Жене у привреди 600.000,00

56 Удружење грађана "ПО МЕРИ 
ГРАЂАНА" 28244444 "Древни занат печатње" 600.000,00



19. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 18 – страна 635.    

57 Удружење грађана "ШИРИ ПОГЛЕД" 28293925 "Пут ка успешном 
предузетништву" 600.000,00

58 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА "НОВЕ 
ТЕХНОЛОГИЈЕ" 28286686 Форум занатлија и привредника 600.000,00

59 УДРУЖЕЊЕ "ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА 
ИДЕАЛ" 28197730 Гастро сувенири 600.000,00

60 Удружење грађана "Иницијатива за 
прогрес" 28325142 Биланс предузетника 600.000,00

61 Европски покрет Нови Сад 28024282 VII "Форум младих лидера 
региона" 6.000.000,00

62 УДРУЖЕЊЕ ЗА ПРОМОЦИЈУ БОРАВКА 
У ПРИРОДИ "ПОРОДИЦА АВАНТУРА" 28279396 Пијуцкај&плутај 300.000,00

63 Удружење за промоцију активног 
боравка у природи "ИСТРАЖИВАЧ" 28250711 Novosadski off road 500.000,00

64 УДРУЖЕЊЕ ЕКОНС ТИМ 28253508 "Занатство кроз време" 250.000,00

65 "СРПСКА АТИНА" 28332068 "Новосадски занат злата вредан" 300.000,00

66 ИНСТИТУТ ЗА ДРУШТВЕНИ РАЗВОЈ 28266561 Покрени агробизнис 4 600.000,00

67 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА ПРОСПЕРИТЕТ-
НОВИ САД 28293704 Едукацијом до посла 4 600.000,00

68 Ловачко удружење "Јаребица-Футог" 
Футог 08092923

ФУТОГ-НА МАПИ ЛОВНОГ 
ТУРИЗМА, БИСЕР ДУНАВСКОГ 

ПРИОБАЉА!
200.000,00

69 "Одрасти здраво" 28175949 Дани наутике Новог Сада 350.000,00

70 Удружење друштво и развој 28293666 Први корак 500.000,00

71 Удружење Euprogress 08891940 ОБРЕДНИ И ОБИЧАЈНИ ХЛЕБ У 
НОВОМ САДУ И ВОЈВОДИНИ 300.000,00

72 Удружење "Tour de Fruška" 28336870 Tour de Novi Sad 1.800.000,00

73 Удружење Интерфест 08860114 Међународни фестивал вина 
Интерфест 1.500.000,00

74 ЦЕНТАР СРБА СА КОСОВА И 
МЕТОХИЈЕ 28266537 IV Сајамска манифестација 

"Из срца Србије" 200.000,00

75 Покрет горана Новог Сада 08033617 Новосадске цветне пијаце 400.000,00

76 “HBO Color Media Events“ 28163975 ЧАРДЕ И БАНДЕ 2022. 600.000,00

77 РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР ЗА 
ПРОМОЦИЈУ И РАЗВОЈ 28330553 Mindstyle 500.000,00

78 "Зелена долина" 28168420 Гастро куп Србија 2022. 2.100.000,00

79 Удружење "LIBERTAS" 28162065
"Унапређење привредног 

наступа организација невладиног 
сектора"

100.000,00

80 СТУДЕНТСКА УНИЈА МЕДИЦИНСКОГ 
ФАКУЛТЕТА 08713944 Смарт фестивал 600.000,00

81 "Варјача" 28216076 "Прва новосадска пихтија" 200.000,00

82
УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА ЦЕНТАР ЗА 
ОЧУВАЊЕ ТРАДИЦИЈЕ И УНАПРЕЂЕ ЊЕ 
МУЛТИКУЛТУРНОГ ДРУШТВА И ЖЕН-
СКОГ СТВАРАЛАШТВА ИНТЕГРА 21

28213077 Гитаријада Војводине 2022 600.000,00



страна 636. – Броj 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. мај 2022.

83 УДРУЖЕЊЕ ЗА КУЛТУРУ, ТУРИЗАМ И 
МЕДИЈЕ "ПЕТРОВАРАДИН МЕДИЈА" 28220677 ФЕСТИВАЛ ЉУБАВИ 2022. 500.000,00

84 ЕДУКАТИВНО ИСТРАЖИВАЧКИ 
ЦЕНТАР АВАЛОН 28239289 За све нас у домаћем је спас 22! 300.000,00

85 Удружење ''НС Адице'' 28302541 "Вредне руке трају" 180.000,00

86 "АКТИВ НС" 28136978 Змајев уранак 300.000,00

87 Удружење грађана "Арти" 28113145 ФЕСТИВАЛ ТЕГЛИЦА 600.000,00

88 Удружење "Србица" 28190069 ЕТНО-ТУРИСТ ФЕСТ 200.000,00

89 "Центар за европске вредности и 
културу" 28220197 Фестивал сеоског туризма 600.000,00

90 Педагошко психолошко 
саветовалиште "Игрологија" 28265476 СТАЗА ЛЕПОТА И ЗДРАВЉЕ 2022. 

(ФРУШКОГОРСКИ МАРАТОН) 400.000,00

91 УДРУЖЕЊЕ “FOR ALL SOLUTIONS“ 28319908 FAMILY FEST 2021. 600.000,00

92 Центар за локалну демократију 28152329 НОВИ САД ЗА ПОЧЕТНИКЕ 2022. 500.000,00

93 УДРУЖЕЊЕ “THE BEST EVENTS“ 28319878 TASTE OF PLANET 2022. 600.000,00

94 РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР МЛАДИХ 
ВОЛОНТЕР 28295561 Вино ФЕСТ 600.000,00

95 ЦЕНТАР ЗА АФИРМАЦИЈУ И РАЗВОЈ 28249292 Фестивал туризма и активног 
одмора 600.000,00

96 Организација студената Економског 
факултета Нови Сад-Суботица 28265077 Конгрес студената економских 

наука 200.000,00

97 УНИЈА СТУДЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У 
НОВОМ САДУ 28316097

Фестивал студентског 
предузетништва - STUDENT 

POWER
250.000,00

98 Удружење "Проактивна омладина 
Ковиља" 28135718 Четврти "Новосадски чоколада 

Фест" 600.000,00

99 АСОЦИЈАЦИЈА МЛАДИХ 
ПОЉОПРИВРЕДНИКА 28293879 Натура Фест 600.000,00

100 Центар локалног активизма младих 
ФУТУРА 28289464 Пчелица фест 2022 600.000,00

101 УДРУЖЕЊЕ ''ИНИЦИЈАТИВА МЛАДИХ 
НОВОСАЂАНА'' 28236247 Сајам услужног и производног 

занатства 600.000,00

102  ИНСТИТУТ ЗА ДРУШТВЕНИ РАЗВОЈ 
ИНТЕРАКТИВ 28283725 Фестивал теста и пецива 600.000,00

103 УДРУЖЕЊЕ ЗА РАЗВОЈ ЉУДСКИХ 
ПОТЕНЦИЈАЛА ИМПЕРАТИВ 28295251 Новосадски базар старих заната 600.000,00

104 УДРУЖЕЊЕ "ТHE BEST FEST" 28242468 FOOD TALK 2022. 600.000,00

105 Еко центар "Водомар О5" 08870055 18. Међународни Бин фестивал 750.000,00

106 УДРУЖЕЊЕ ДРУШТВЕНО 
ОДГОВОРНИХ ГРАЂАНА АКТИВА 28289472 Улица занатског пива 600.000,00

107 Међународна асоцијација за људске 
вредности 28166222 САЈАМ ПРИВРЕДЕ 2022 600.000,00

108 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА ИЗИ 28292635 Фестивал модерних технологија 
2022 600.000,00

109 УДРУЖЕЊЕ ЛОКАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 28221274 Сајам програмирања 2022 600.000,00



19. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 18 – страна 637.    

110 ЕКОЛОШКО ДРУШТВО "НС 021" 28311389 ФЕСТИВАЛ ЕНЕРГЕТСКЕ 
ЕФИКАСНОСТИ 200.000,00

111 Пројект Лаб 28304013 "Медицински туризам Нови Сад 
2022" 350.000,00

112 ЦЕНТАР ЗА ПАРТИЦИПАЦИЈУ ЖЕНА У 
ДРУШТВЕНОМ ЖИВОТУ ОРХИДЕЈА 28297041 Трећи Новосадски 

"Жене ИН Фест" 600.000,00

113 "СЦЕНАРИО" 28224141 Фeстивал бурека и пекарских 
производа 600.000,00

114 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА ФОКУС 28218397 Сајам запошљавања теже 
запошљивих категорија лица 2022 600.000,00

115 УДРУЖЕЊЕ ЖЕНА ПРИВРЕДНИЦА И 
ПРЕДУЗЕТНИЦА ВОЈВОДИНЕ 28269846 Фестивал самозапошљавања и 

женског предузетништва 2022 600.000,00

116 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА "Youth Fеst" 08899703 Новосадски омладински 
фестивал 450.000,00

117 “АГРОПОЛИС“ 28219806 Агро Фест 600.000,00

118 УДРУЖЕЊЕ НОВОСАДСКА ФАБРИКА 
ЗНАЊА 28203225 Фестивал "Неимар 2022" 600.000,00

119 Удружење G POINT Нови Сад 28186517 Рогаљ - фестивал војвођанских 
фестивала 750.000,00

120 УДРУЖЕЊЕ ЗА РАЗВОЈ ГРАЂАНСКОГ 
ДРУШТВА СЛОГА 28286112 Kamenica Organica FEST 2022 600.000,00

121 Удружење "Ариадне" Нови Сад 28219172 ДИГИТАЛИЈЕ 2022 250.000,00

122 ПОКРЕТ МЛАДИХ НОВОСАЂАНА 
ПРОГРЕС 28313098 ФЕСТИВАЛ ФОТОГРАФИЈЕ И 

ФОТОГРАФСКЕ ОПРЕМЕ 600.000,00

123 Млади за Ковиљ 28066716 Фестивал сира и сирарства 2022 600.000,00

124 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА АДУТ 28296223 Војводина ФЕСТ 2022 600.000,00

125 КРЕАТИВНО ЕДУКАТИВНА УНИЈА 
ВОЈВОДИНЕ 28268467 Предузетнички потенцијал 

"Каћке славе" 150.000,00

126 "Центар за едукативни развој Нови 
Сад" 28226616 Туристички самит Војводине 1.000.000,00

127 ЦЕНТАР ЗА ДРУШТВЕНИ РАЗВОЈ 
СОЛИДАРНОСТ 28279701 Трећи сајам накита, сувенира и 

руралног туризма 600.000,00

128 "Центар за примену дигиталних 
технологија" 28245106 Дигитално! 150.000,00

129 НОВОСАДСКИ НОЋНИ БАЗАР 28337361 "Новосадски ноћни базар" 600.000,00

УКУПНО: 120.000.000,00

3. Удружењима - подносиоцима Програма одобравају 
се средства за реализацију Програма у опредељеним изно-
сима исказаним у табели из тачке 2. ове одлуке.

4. На основу ове Одлуке, Градска управа за привреду 
ће са Удружењима - подносиоцима Програма, којима су 
одобрена средства за реализацију Програма, закључити 
уговоре којима ће се уредити међусобна права, обавезе и 
одговорности уговорних страна.

5. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
Градска управа за привреду
Број: VII-3-38/2022-1
4. мај 2022. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Саша Билиновић, с.р.



страна 638. – Броj 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. мај 2022.

378
На основу поглавља X. тачка 1. Акционог плана запо-

шљавања Града Новог Сада за 2022. годину („Службени 
лист Града Новог Сада“ брoj 4/22) и члана 3. алинеја трећа 
Споразума о уређивању међусобних права и обавеза у 
реализацији мера активне политике запошљавања на тери-
торији Града Новог Сада за 2022. годину између Националне 
службе за запошљавање и Града Новог Сада-Градске 
управе за привреду број VII-3-25/2022, односно број 0400-
101-3/2022 од 07. фебруара 2022. године, на предлог Коми-
сије за реализацију мера запошљавања, в.д. начелника 
Градске управе за привреду, уз претходну сагласност Гра-
доначелника Града Новог Сада, доноси

О Д Л У К У
О ОДОБРАВАЊУ СРЕДСТАВА ЗА 

ФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА ПРИПРАВНИКА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА 

У 2022. ГОДИНИ

1. Одобравају се средства за стручно оспособљавање 
61 приправника са високом стручном спремом (најмање 
шести ниво квалификација и 240 ЕСПБ), за период до 12 
месеци, следећим послодавцима са територије Града Новог 
Сада (у даљем тексту: Корисник средстава):

Редни 
број Број пријаве Послодавац-Корисник средстава Седиште послодавца Одобрен 

број лица

1 VII-105-1/22-4 Предшколска установа "Маштоленд" 
Нови Сад

Нови Сад, 
Радничка 18 2

2 VII-105-1/22-7
AKCIONARSKO DRUŠTVO ZA BERZANSKO 

POSLOVANJE I INFORMISANJE PRODUKTNA 
BERZA NOVI SAD

Нови Сад, 
Булевар ослобођења 5 2

3 VII-105-1/22-9 Адвокат Ђорђе Перкучин Нови Сад, Максима Горког 7/I 1

4 VII-105-1/22-15 PREDUZEĆE ZA TRGOVINU I USLUGE, EXPORT 
- IMPORT MIKROMARKET NS DOO, NOVI SAD Нови Сад, Цара Душана 50 2

5 VII-105-1/22-30 Адвокат Жељко Ракић Нови Сад, Железничка 50 1

6 VII-105-1/22-36 GEOTEHNIKA NS DOO NOVI SAD Нови Сад, Зелезничка 8 2

7 VII-105-1/22-39 SALT & WATER DOO, NOVI SAD Нови Сад, 
Булевар ослобођења 94 1

8 VII-105-1/22-40 Адвокат Јелена Вученић Нови Сад, Васе Стајића 20 1

9 VII-105-1/22-45 SKL COMPANY doo Novi Sad Нови Сад, 
Јована Суботића 17 л-1 1

10 VII-105-1/22-46 BRKANLIĆ INŽENJERING DOO NOVI SAD Нови Сад, Хаџић Светића 16 2

11 VII-105-1/22-48 Адвокат Маријана Ковачевић Нови Сад, Радничка 7 1

12 VII-105-1/22-49 Адвокат Јелена Вујовић Мирковић Нови Сад, 
Стражиловска 19/I/3 1

13 VII-105-1/22-50 Адвокат Дане Кораћ Нови Сад, 
Максима Горког 1А/44 1

14 VII-105-1/22-1 Адвокат Маријана Фрајић Нови Сад, Максима Горког 8а 1

15 VII-105-1/22-6 Центар за истраживања и студије туризма Нови Сад, Житни трг 9 1

16 VII-105-1/22-8 AQUA F DOO ZA PROJEKTOVANJE, 
INŽENJERING I EXPORT-IMPORT NOVI SAD

Нови Сад, 
Новосадског сајма 3 1



19. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 18 – страна 639.    

17 VII-105-1/22-12 VIA INŽENJERING DOO ZA PROJEKTOVANJE 
KONSALTING I INŽENJERING NOVI SAD Нови Сад, Цара Уроша 3 1

18 VII-105-1/22-29 ADVERTING DOO FUTOG Футог, Раковачка 14 1

19 VII-105-1/22-34 STUDIO D ART DOO NOVI SAD Нови Сад, Цара Душана 51 1

20 VII-105-1/22-37 SKY LINE PASS DOO NOVI SAD Нови Сад, Шафарикова 35 1

21 VII-105-1/22-41 TAX INTERNATIONAL DOO 
SREMSKA KAMENICA

Сремска Каменица, 
Николе Вујића 4 1

22 VII-105-1/22-47 RAČUNARSKA GIMNAZIJA "SMART" 
NOVI SAD Нови Сад, Трг младенаца 5 1

23 VII-105-1/22-51 AKTIVA BIRO ZA KNJIGOVODSTVENE USLUGE 
NATALIJA MIJANOVIĆ PREDUZETNIK, NOVI SAD Нови Сад, Народних хероја 5 1

24 VII-105-1/22-10 CP DISTRIBUTION DOO ZA TRGOVINU, PROMET 
I USLUGE, NOVI SAD Нови Сад, Футошка 69 1

25 VII-105-1/22-11 REDITUS DOO NOVI SAD RAČUNOVODSTVO I 
PORESKO SAVETOVANJE Нови Сад, Руменачка 35/3 1

26 VII-105-1/22-13 Предшколска установа "Дуга" Нови Сад Нови Сад, 
Лукијана Мушицког 8 2

27 VII-105-1/22-23

JAVNO KOMUNALNO PREDUZEĆE 
INFORMATIKA ZA POSLOVE IZ OBLASTI 

TELEKOMUNIKACIJA INFORMATIKE I NAPLATE 
KOMUNALNO-STAMBENIH PROIZVODA I 

USLUGA NOVI SAD

Нови Сад, 
Булевар цара Лазара 3 1

28 VII-105-1/22-31 Адвокат Никола Краљ Нови Сад, 
Булевар Ослобођења 94/1 1

29 VII-105-1/22-43 AGROLEK DOO ZA TRGOVINU I USLUGE 
NOVI SAD Нови Сад, Футошка 2/2//8 1

30 VII-105-1/22-44

D.O.O. INSTEL-INŽENJERING ZA 
PROJEKTOVANJE, IZGRADNJU, MONTAŽU I 
ODRŽAVANJE GRADJEVINSKIH OBJEKATA, 

INFRASTRUKTURNIH I TELEKOMUNIKACIONIH 
MREŽA NOVI SAD

Нови Сад, Васе Стајића 22Б 1

31 VII-105-1/22-3 Предшколска установа "Бамбино" Нови Сад Нови Сад, Извидничка 2 1

32 VII-105-1/22-5 DRUŠTVO SA OGRANIČENOM 
ODGOVORNOŠĆU EMERALD HILL NOVI SAD

Нови Сад,
Булевар Војводе Степе 52 1

33 VII-105-1/22-14 BALKAN INFINITY TRAVEL DOO NOVI SAD Нови Сад, 
Веселина Маслеше 16 1

34 VII-105-1/22-17 DRUŠTVO ZA ZAŠTITU OD POŽARA VSV - ZOP 
DOO NOVI SAD

Нови Сад, 
Јована Суботића 11 1

35 VII-105-1/22-18
POLJOPRIVREDNA STRUČNA SLUŽBA 

POLJOPRIVREDNA STANICA DRUŠTVO S 
OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU, NOVI SAD

Нови Сад, Темеринска 131 1

36 VII-105-1/22-26 GRAND CONSTRUCTION DOO Novi Sad Нови Сад, Доситејева 3 2

37 VII-105-1/22-27 COOPERATION MANAGER DOO NOVI SAD Нови Сад, 
Александра Невског 36 1

38 VII-105-1/22-28 Планинарско-смучарско друштво "Железничар" 
Нови Сад Нови Сад, Трг галерија 4 1



страна 640. – Броj 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. мај 2022.

39 VII-105-1/22-35 АДВОКАТ МАЈА ЈАНДРИЋ ВИЛОВСКИ Нови Сад, Радничка 7 1

40 VII-105-1/22-16 Едукативни центар за обуке у професионалним и 
радним вештинама Нови Сад, Индустријска 3 1

41 VII-105-1/22-19 JAVNO KOMUNALNO PREDUZEĆE GRADSKO 
ZELENILO NOVI SAD

Нови Сад, 
Младена Лесковца 1 2

42 VII-105-1/22-20 Средња школа "MC Vision Academy" образовни 
систем Нови Сад Нови Сад, Цвећарска 4 1

43 VII-105-1/22-21 JAVNO KOMUNALNO PREDUZEĆE TRŽNICA 
NOVI SAD Нови Сад, Жике Поповића 4 1

44 VII-105-1/22-24 ANA KNEŽEVIĆ PR AGENCIJA ZA KONSALTING 
STORY FACTORY NOVI SAD Нови Сад, Доситејева 3 1

45 VII-105-1/22-32 Адвокат Милена Ивошевић Нови Сад, Максима Горког 17А 1

46 VII-105-1/22-42
ALLEGRA GROUP PROIZVODNJA PROMET I 

USLUGE DRUŠTVO SA OGRANIČENOM 
ODGOVORNOŠĆU NOVI SAD

Нови Сад, Футошка 2/2/8 1

47 VII-105-1/22-2 Туристичка организација Војводине Нови Сад, 
Булевар Михајла Пупина 6 2

48 VII-105-1/22-22 СПОРТСКО УДРУЖЕЊЕ "INVICTUS NS 021" Нови Сад, 
Стевана Дороњског 7 5

2. У реализацији програма приправника Град Нови Сад 
финансира трошкове месечне зараде приправника (бруто 
зарада II односно зарада са свим припадајућим доприно-
сима за обавезно социјално осугурање и припадајућим 
порезом), у месечном износу од 60.000,00 динара. Средства 
додељена по основу програма приправника су државна 
помоћ мале вредности (de minimis државна помоћ).

3. Корисник средстава спроводи поступак заснивања 
радног односа на одређено време и пријем приправника, 
с тим да радни однос почне 01. јуна 2022. године, када 
почиње и обавеза финансирања. По истеку овог рока ако 
се не спроведе поступак заснивања радног односа са при-
правником, сматра се да је корисник средстава одустао од 
реализације Одлуке. 

4. На основу ове одлуке закључује се уговор између 
Националне службе за запошљавање - Филијала Нови 
Сад, Града Новог Сада - Градске управе за привреду и 
Корисника средстава, којим се регулишу међусобна права 
и обавезе у вези реализације програма приправника.

На основу уговора из става 1. ове тачке закључује се 
уговор о раду између Послодавца - Корисника средстава 
и приправника, који се доставља Националној служби за 
запошљавање - Филијала Нови Сад.

5. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД   
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ     
Број: VII-3-33/22-2
4. мај 2022. године 
НОВИ САД

в.д. начелника 
Саша Билиновић, с.р.

379
На основу поглавља X. тачка 2. Акционог плана запо-

шљавања Града Новог Сада за 2022. годину („Службени 
лист Града Новог Сада“ брoj 4/22) и члана 3. алинеја трећа 
Споразума о уређивању међусобних права и обавеза у 
реализацији мера активне политике запошљавања на тери-
торији Града Новог Сада за 2022. годину између Националне 
службе за запошљавање и Града Новог Сада-Градске 
управе за привреду број VII-3-25/2022, односно број 0400-
101-3/2022 од  07. фебруара 2022. године, на предлог 
Комисије за реализацију мера запошљавања, в.д. начелника 
Градске управе за привреду, уз претходну сагласност Гра-
доначелника Града Новог Сада, доноси

О Д Л У К У
О СПРОВОЂЕЊУ ПРОГРАМА СТРУЧНЕ 
ПРАКСЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ 

САДА У 2022. ГОДИНИ

1. Одобравају се средства за стручно оспособљавање 
и стицање услова за полагање стручног испита у програму 
стручне праксе за укупно 96 незапослених лица са евиден-
ције Националне службе за запошљавање у Новом Саду, 
и то за 16 лица са вишим или високим трогодишњим обра-
зовањем (шести ниво квалификација и/или 180 ЕСПБ) и 
80 лица са високим образовањем (најмање шести ниво 
квалификација и 240 ЕСПБ), код следећих послодаваца 
са територије Града Новог Сада:



19. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 18 – страна 641.    

Табела 1. са послодавацима за учешће у програму стручне праксе и број лица са вишим или високим трогодишњим 
образовањем (шести ниво квалификација и/или 180 ЕСПБ)

Редни 
број  Број предмета Назив послодавца Адреса послодавца Одобрен 

број лица

1 0403-15424-208/2022 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА                              
„DREAMLAND“ НОВИ САД

МАРКА МИЉАНОВА 8, 
НОВИ САД 1

2 0403-15424-215/2022 INSTITUT ZA BEZBEDNOST U RADNOJ I 
ŽIVOTNOJ SREDINI DOO, NOVI SAD

АЛЕКСАНДРА ТИШМЕ 17, 
НОВИ САД 1

3 0403-15424-228/2022 DOM ZDRAVLJA“MEDIGROUP DR 
CVJETKOVIĆ” NOVI SAD БАЛЗАКОВА 44, НОВИ САД 4

4 0403-15424-233/2022 КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР ВОЈВОДИНЕ ХАЈДУК ВЕЉКОВА 1, 
НОВИ САД 2

5 0403-15424-160/2022 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА  „РАДОСНО 
ДЕТИЊСТВО“ НОВИ САД ПАВЛА СИМИЋА, НОВИ САД 2

6 0403-15424-182/2022 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОПШТЕ ПОСЛОВЕ 
ГРАДА НОВОГ САДА

ЖАРКА ЗРЕЊАНИНА 2, 
НОВИ САД 1

7 0403-15424-203/2022
SNEŽANA MOCELJ PR RAČUNOVOD-

STVENO-KNJIGOVODSTVENI POSLOVI 
AGENCIJA 025 NOVI SAD

БРАНКА ЋОПИЋА 30, 
НОВИ САД 1

8 0403-15424-209/2022 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА 
„МАДАГАСКАР“ НОВИ САД ФУТОШКА 119, НОВИ САД 2

9 0403-15424-224/2022 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА „ДЕЛФИН“ 
НОВИ САД

ПЕТРА ДРАПШИНА 40, 
НОВИ САД 2

Табела 2. са послодавацима за учешће у програму стручне праксе и број лица са високим образовањем 
(најмање шести ниво квалификација и 240 ЕСПБ)

Редни 
број  Број предмета Назив послодавца Адреса послодавца Одобрен

број лица

1 0403-15424-135/2022 ВИШЕ ЈАВНО ТУЖИЛАШТВО У НОВОМ 
САДУ СУТЈЕСКА 3, НОВИ САД 2

2 0403-15424-142/2022 JAVNO KOMUNALNO PREDUZEĆE 
PARKING SERVIS NOVI SAD

ФИЛИПА ВИШЊИЋА 47, 
НОВИ САД 1

3 0403-15424-150/2022 Школа за основно и средње образовање 
„Милан Петровић“ са домом ученика

БРАЋЕ РИБНИКАР 32, 
НОВИ САД 1

4 0403-15424-155/2022 ПРАВОБРАНИЛАШТВО ГРАДА 
НОВОГ САДА

ВОЈВОЂАНСКИХ БРИГАДА 17,  
НОВИ САД 1

5 0403-15424-156/2022  INSTITUT ZA RATARSTVO I 
POVRTARSTVO NOVI SAD

МАКСИМА ГОРКОГ 30,
НОВИ САД 1

6 0403-15424-157/2022 JAVNO KOMUNALNO PREDUZEĆE PUT, 
NOVI SAD

РУМЕНАЧКА 150А, 
НОВИ САД 2

7 0403-15424-159/2022 МУЗЕЈ ВОЈВОДИНЕ НОВИ САД ДУНАВСКА 35-37, 
НОВИ САД 2

8 0403-15424-163/2022 JAVNO KOMUNALNO PREDUZEĆE 
NOVOSADSKA TOPLANA NOVI SAD

ВЛАДИМИРА НИКОЛИЋА 1, 
НОВИ САД 1

9 0403-15424-168/2022 JAVNO GRADSKO SAOBRAĆAJNO 
PREDUZEĆE NOVI SAD NOVI SAD

ФУТОШКИ ПУТ 46, 
НОВИ САД 1

10 0403-15424-170/2022 USTANOVA STUDENTSKOG STANDARDA 
STUDENTSKI CENTAR NOVI SAD

ДР СИМЕ МИЛОШЕВИЋА 4, 
НОВИ САД 1



страна 642. – Броj 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. мај 2022.

11 0403-15424-173/2022 ОСНОВНО ЈАВНО ТУЖИЛАШТВО У 
НОВОМ САДУ СУТЈЕСКА 3, НОВИ САД 1

12 0403-15424-180/2022 ГРАДСКА УПРАВА ЗА СПОРТ И 
ОМЛАДИНУ ГРАДА НОВОГ САДА

ЖАРКА ЗРЕЊАНИНА 2, 
НОВИ САД 1

13 0403-15424-202/2022 МУЗЕЈ ВОЈВОДИНЕ НОВИ САД ДУНАВСКА 35-37, НОВИ САД 1

14 0403-15424-204/2022 ДОМ „ВЕТЕРНИК“ КНИНСКА 157, ВЕТЕРНИК 2

15 0403-15424-212/2022 SALT & WATER DOO, NOVI SAD БУЛЕВАР ОСЛОБОЂЕЊА 94, 
НОВИ САД 1

16 0403-15424-214/2022
TURISTIČKA AGENCIJA BON VOYAGE 

DRUŠTVO SA OGRANIČENOM 
ODGOVORNOŠĆU NOVI SAD

НАРОДНОГ ФРОНТА 10, 
НОВИ САД 1

17 0403-15424-216/2022
NINAMEDIA KLIPING DRUŠTVO SA 
OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU, 

NOVI SAD
ФУТОШКА 71, НОВИ САД 1

18 0403-15424-223/2022 NS PRO GROUP DOO ZA KONSALTING 
USLUGE I TRGOVINU, NOVI SAD

ЖЕЛЕЗНИЧКА 4,
НОВИ САД 1

19 0403-15424-231/2022 АДВОКАТ ДАНЕ КОРАЋ МАКСИМА ГОРКОГ 1А/IV/44, 
НОВИ САД 1

20 0403-15424-232/2022 КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР ВОЈВОДИНЕ ХАЈДУК ВЕЉКОВА 1, 
НОВИ САД 2

21 0403-15424-207/2022
BRANKA DŽAMBAS PR SPECIJALISTIČKA 
STOMATOLOŠKA ORDINACIJA DENTAL B 

NS NOVI SAD

СТЕВАНА МУСИЋА 13, 
НОВИ САД 1

22 0403-15424-98/2022 АДВОКАТ МАРИЈАНА ФРАЈИЋ МАКСИМА ГОРКОГ 8А , 
НОВИ САД 1

23 0403-15424-94/2022
BOJANA VASIĆ PREDUZETNIK 

VETERINARSKA AMBULANTA ZA KUĆNE 
LJUBIMCE TIM VET I NOVI SAD

ДОЖА ЂЕРЂА 62, 
НОВИ САД 1

24 0403-15424-162/2022 БИБЛИОТЕКА МАТИЦЕ СРПСКЕ МАТИЦЕ СРПСКЕ 1, 
НОВИ САД 2

25 0403-15424-165/2022 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОПШТЕ ПОСЛОВЕ 
ГРАДА НОВОГ САДА

ЖАРКА ЗРЕЊАНИНА 2, 
НОВИ САД 2

26 0403-15424-169/2022 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА „РАДОСНО 
ДЕТИЊСТВО“  НОВИ САД

ПАВЛА СИМИЋА 9, 
НОВИ САД 1

27 0403-15424-181/2022 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ГРАДА 
НОВОГ САДА

ЗМАЈ ОГЊЕНА ВУКА 13, 
НОВИ САД 7

28 0403-15424-143/2022 YUGOLOGISTICS DOO NOVI SAD
  ДР СВЕТИСЛАВА 

КАСАПИНОВИЋА 38, 
НОВИ САД

2

29 0403-15424-161/2022
DRAGAN NIKOLIĆ PR AGENCIJA ZA 

KNJIGOVODSTVO I RAČUNOVODSTVO 
ZLATNI BROJ NOVI SAD

МАКСИМА ГОРКОГ 7, 
НОВИ САД 1

30 0403-15424-177/2022 СЛУЖБА ИЗВРШНИХ ОРГАНА 
НОВОГ САДА ТРГ СЛОБОДЕ 1, НОВИ САД 1

31 0403-15424-108/2022 ГРАДСКА БИБЛИОТЕКА У НОВОМ САДУ ДУНАВСКА 1, НОВИ САД 2

32 0403-15424-126/2022 УСТАНОВА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 
ГЕРОНТОЛОШКИ ЦЕНТАР „НОВИ САД“

ФРУШКОГОРСКА 32, НОВИ 
САД 2



19. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 18 – страна 643.    

33 0403-15424-132/2022
LUKA STOJANOVIĆ PR DELATNOST 

FITNES KLUBOVA SYNERGY BARBELL 
NOVI SAD

ВЕСЕЛИНА МАСЛЕШЕ 74, 
НОВИ САД 1

34 0403-15424-146/2022 ВИШИ СУД У НОВОМ САДУ СУТЈЕСКА 3, НОВИ САД 3

35 0403-15424-152/2022 ФОНД „ЕВРОПСКИ ПОСЛОВИ“ 
АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

БУЛЕВАР МИХАЈЛА ПУПИНА 
16, НОВИ САД 2

36 0403-15424-191/2022
AKCIONARSKO DRUŠTVO ZA 

PRIREĐIVANJE SAJMOVA I IZLOŽBI 
NOVOSADSKI SAJAM NOVI SAD

ХАЈДУК ВЕЉКОВА 11, 
НОВИ САД 3

37 0403-15424-205/2022 ЦЕНТАР ЗА ПОРОДИЧНИ СМЕШТАЈ И 
УСВОЈЕЊЕ

ДЕЧЈЕ СЕЛО 1, 
СРЕМСКА КАМЕНИЦА 1

38 0403-15424-144/2022 ГРАДСКА ПОРЕСКА УПРАВА, НОВИ САД БУЛЕВАР МИХАЈЛА 
ПУПИНА 3, НОВИ САД 1

39 0403-15424-167/2022 ОСНОВНА ШКОЛА „ЈОВАН ПОПОВИЋ“ 
НОВИ САД РАВАНИЧКА 2, НОВИ САД 2

40 0403-15424-174/2022 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГРАДА 
НОВОГ САДА

ТРГ СЛОБОДЕ 3/3, 
НОВИ САД 2

41 0403-15424-176/2022 СПОМЕН ЗБИРКА ПАВЛА БЕЉАНСКОГ ТРГ ГАЛЕРИЈА 2, НОВИ САД 1

42 0403-15424-192/2022 ГАЛЕРИЈА ЛИКОВНЕ УМЕТНОСТИ И 
ПОКЛОН ЗБИРКА РАЈКА МАМУЗИЋА ВАСЕ СТАЈИЋА 1, НОВИ САД 1

43 0403-15424-139/2022 ОСНОВНА ШКОЛА „ДЕСАНКА 
МАКСИМОВИЋ“ ФУТОГ ЦАРИЦЕ МИЛИЦЕ 1, ФУТОГ 1

44 0403-15424-151/2022 ПОКРАЈИНСКИ ЗАВОД ЗА ЗАШТИТУ 
СПОМЕНИКА КУЛТУРЕ

ШТРОСМАЈЕРОВА 22, 
ПЕТРОВАРАДИН 2

45 0403-15424-166/2022 ОСНОВНИ СУД У НОВОМ САДУ СУТЈЕСКА 3, НОВИ САД 3

46 0403-15424-171/2022
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗАШТИТУ 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ГРАДА НОВОГ 
САДА

РУМЕНАЧКА 110 А, 
НОВИ САД 3

47 0403-15424-172/2022 АДВОКАТ ИГОР ОБЕРМАН СТРАЖИЛОВСКА 19А, 
НОВИ САД 1

48 0403-15424-199/2022 АДВОКАТ ЗОРАН ПРОШИЋ ВАСЕ СТАЈИЋА 30, 
НОВИ САД 1

49 0403-15424-175/2022 ОСНОВНА ШКОЛА „ЂОРЂЕ 
НАТОШЕВИЋ“ НОВИ САД

МАКСИМА ГОРКОГ 54, 
НОВИ САД 1

50 0403-15424-186/2022 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ ГРАДА 
НОВОГ САДА

ЖАРКА ЗРЕЊАНИНА 2, 
НОВИ САД 1

51 0403-15424-187/2022 МУЗЕЈ САВРЕМЕНЕ УМЕТНОСТИ 
ВОЈВОДИНЕ ДУНАВСКА 37, НОВИ САД 2

2. Програм стручне праксе подразумева стручно оспо-
собљавање незапослених лица за самосталан рад у струци, 
без заснивања радног односа, и стицање услова за пола-
гање стручног испита, у складу са законом или општим 
актом послодавца.

Средства за финансирање програма стручне праксе 
намењена су за исплату новчане помоћи у износу од 
27.000,00 динара (у износ новчане помоћи укључени су и 
трошкови превоза) за лица у програму стручне праксе са 

вишим или високим трогодишњим образовањем (шести 
ниво квалификација и/или 180 ЕСПБ), и новчане помоћи у 
износу од 30.000,00 динара (у износ новчане помоћи укљу-
чени су и трошкови превоза) за лица са високим образо-
вањем (најмање шести ниво квалификација и 240 ЕСПБ), 
за трошкове доприноса за пензијско и инвалидско осигурање 
за случај инвалидности и телесног оштећења по основу 
повреде на раду и професионалне болести и доприноса 
за здравствено осигурање за случај повреде на раду и 



страна 644. – Броj 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. мај 2022.

професионалне болести, у складу са законом, као и трош-
кове полагања стручног испита након завршетка стручног 
оспособљавања у износу од 10.000,00 динара.

3. На основу ове одлуке Национална служба за запо-
шљавање - Филијала Нови Сад и Град Нови Сад – Градска 
управа за привреду закључиће уговор са послодавцима 
код којих се обавља стручна пракса и лицима која су у 
програму стручне праксе.

Послодавац је у обавези да пре закључења уговора из 
става 1. ове тачке достави Националној служби за запо-
шљавање - Филијала Нови Сад уговор о стручном оспо-
собљавању са лицем које обавља стручну праксу, с тим 
да стручно оспособљавање почне 01. јуна 2022. године, 
када почиње и обавеза финансирања од 6 до 12 месеци, 
у зависности од степена образовања лица у програму стру-
чне праксе и потребног радног искуства за полагање струч-
ног испита, у складу са законом.

4. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУА     
Број: VII-3-34/2022-2
4. мај 2022. године 
НОВИ САД

в.д. начелника 
 Саша Билиновић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

380
На основу члана 15. став 5. Одлуке о јавним паркира-

лиштима на територији Града Новог Сада (''Службени лист 
Града Новог Сада'', бр. 4/10, 5/10- испр, 19/10-испр, 50/10, 
44/11, 38/12, 7/13 – испр, 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 
42/18, 59/18, 61/19, 9/21 и 24/21 ), Градска управа за сао-
браћај и путеве Града Новог Сада, доноси

ПРАВИЛНИК О
ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О РЕЗЕРВАЦИЈИ 

ПАРКИНГ- МЕСТА НА ЈАВНИМ 
ПАРКИРАЛИШТИМА

Члан 1. 

У Правилнику о резервацији паркинг-места на јавним 
паркиралиштима (''Службени лист Града Новог Сада'', бр. 
57/16, 12/17, 22/17, 49/17, 45/18, 2/22 и 10/22) у члану 3. 
после става 3. додаје се нови став 4. који гласи:

''Резервација паркинг-места на јавним паркиралиштима 
у црвеној зони на Булевару Михајла Пупина у Новом Саду, 
у складу са ставом 1. овог члана, не може да се одобри 
због привремене измене режима саобраћаја на изградњи 
подземне гараже у Улици модене у Новом Саду, док трају 
радови на изградњи наведеног објекта.''

  Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у "Службеном листу Града Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2828/2022
28.април 2022. године
НОВИ САД

в.д. начелника 
мр Ђорђе Басарић, с.р.

381
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 –УС, 55/14, 96/15-др. Закон, 9/16-УС, 24/18, 41/18, 
41/18-др. Закон, 87/18, 23/19 и 128/20-др. Закон) и члана 
9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 
60/10, 69/13 и 70/16), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНЕ 

СИГНАЛИЗАЦИЈЕ У ФУТОШКОЈ УЛИЦИ У 
НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање саобраћајне сигнализације 
у Футошкој улици, наспрам кућног броја 61, у Новом Саду 
у складу са Техничким регулисањем саобраћаја број: 
С-147/22 од 4. маја 2022. године, које је израдило Одељење 
за развој и управљање саобраћајем Градске управе за 
грађевинско земљиште и инвестиције.

II. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

III. Рок за извршење овог решења је 30. јун 2022. године.
IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2990/2022
9. мај 2022. године
НОВИ САД

в.д. начелника 
мр Ђорђе Басарић, с.р.

382
Градска управа за аобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. закон) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/2013, 70/2016 и 54/2020), доноси



19. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 18 – страна 645.    

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА У 
УЛИЦИ ДРАГОСЛАВА СРЕЈОВИЋА И 

УЛИЦАМА КОЈЕ НАЛЕЖУ НА ЊУ У НОВОМ 
САДУ И ВЕТЕРНИКУ

I. Одређује се измена режима саобраћаја у улици Дра-
гослава Срејовића и улицама које належу на њу у Новом 
Саду и Ветернику.

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-095/22 из априла 2022. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 28.6.2022. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
БРОЈ: IV-34-2803/2022
28. април 2022. године
НОВИ САД

в.д. начелника 
мр Ђорђе Басарић, с.р.

383
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о јавним паркиралиштима ("Службени лист Града 
Новог Сада", бр. 4/10, 5/10-исп., 19/10-исп., 50/10, 44/11, 
38/12, 7/13-исп., 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 42/18, 
59/2018, 61/2019, 9/2021, 24/2021 и 16/2022), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 
ПРИВРЕМЕНОГ ПАРКИРАЛИШТА ЗА 
ПУТНИЧКЕ АУТОМОБИЛЕ НА ДЕЛУ 
ПРОСТОРА ТЕМЕРИНСКЕ ПИЈАЦЕ У 

НОВОМ САДУ

I. У Решењу о одређивању привременог паркиралишта 
за путничке аутомобиле на делу простора Темеринске 
пијаце у Новом Саду ("Сл. лист Града Новог Сада", бр. 
60/2021) у тачки I. став 2. се мења и гласи:

„Паркиралиште из става 1. ове тачке ће се користити 
као посебно паркиралиште које припада Плавој зони до 
16.12.2022. године. На предметном паркиралишту важи и 
дневна карта. Капацитет паркиралишта је 52 паркинг места 
за путничке аутомобиле“.

Тачка II. се мења и гласи:
„Налаже се Јавном комуналном предузећу “Паркинг 

сервис“ Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркиралиште из тачке I. овог решења уреди, опреми и 
постави саобраћајну сигнализацију према Саобраћајном 
пројекту број ПС0508-01 из маја 2022. године који је изра-
дио Паркинг сервис.“

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад да:

• паркиралишта уреди, опреми и да постави сао-
браћајну сигнализацију у складу са саобраћајним 
пројектима и 

• да путем средстава јавног информисања обавести 
учеснике у саобраћају о условима и могућностима 
за коришћење паркиралишта.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације. 

V. Рок за извршење овог решења је 16.6.2022. године.
VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 

Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
БРОЈ: IV-34-3211/2022
16. мај 2022. године
НОВИ САД             

в.д. начелника 
мр Ђорђе Басарић, с.р.

384
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о јавним паркиралиштима ("Службени лист Града 
Новог Сада", бр. 4/10, 5/10-испр., 19/10-исп., 50/10, 44/11, 
38/12, 7/13-исп., 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 42/18, 
59/2018, 61/2019, 9/2021, 24/2021 и 16/2022), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ БОШКА 

БУХЕ БР. 8 У НОВОМ САДУ 

I. Одређује се паркинг-место за возила особа са инва-
лидитетом на јавном паркиралишту у улици Бошка Бухе 
бр.8 у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију у складу са Саобраћај-
ним пројектом број ПС0577 из априла 2022. године, које је 
израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације. 

V. Рок за извршење овог решења је 16.6.2022. године.



страна 646. – Броj 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. мај 2022.

VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 
Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ 
БРОЈ: IV-34-3212/2022
16. мај 2022. године
НОВИ САД

в.д. начелника 
мр Ђорђе Басарић, с.р.

Јавно комунално предузеће „Паркинг сервис“ 
Нови Сад

385
На основу члана 28. Закона о комуналним делатностима 

(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 88/11, 104/16 
и 95/18), члана 13. став 1. тачка 18. Одлуке о усклађивању 
Одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа „Паркинг 
сервис“ Нови Сад  ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
47/16 и 57/16-испр.), члана 48. став 1. тачка 21. Статута 
Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис“ Нови Сад 
број 2016-0-1870/1 од 7. новембра 2016. године и Решења 
Градског већа Града Новог Сада број 34-617-1/2022-II од 
23.02.2022, године, Надзорни  одбор Јавног комуналног 
предузећа „Паркинг сервис“ Нови Сад, на 12. седници од 
11. маја 2022. године, доноси

ОДЛУКУ
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ПРОМЕНИ ЦЕНА 
ПАРКИРАЊА, УКЛАЊАЊА МОТОРНИХ 
ВОЗИЛА И ПОСТАВЉАЊА УРЕЂАЈА 
КОЈИМА СЕ СПРЕЧАВА ОДВОЖЕЊЕ 

ВОЗИЛА

I. У Одлуци о промени цена паркирања, уклањања мотор-
них возила и постављања уређаја којима се спречава одво-
жење возила  ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
49/12, 18/13, 6/16, 57/16-испр., 29/17, 59/17, 9/18, 44/18 и 
3/19), у поглављу „IV ЦЕНЕ УКЛАЊАЊА МОТОРНИХ 
ВОЗИЛА“, после тачке 10. додаје се тачка 11. која гласи:

„11. покушај уклањања непрописно паркираног возила  
3.000,00 динара“

II. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-
вања у “Службеном листу Града Новог Сада”. 

Председник Надзорног одбора
Зоран Алимпић, с.р.

Редакција „Службеног листа Града Новог Сада“

—
На основу члана 6. Одлуке о објављивању градских 

прописа и других аката („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 5/93), даје се

ИСПРАВКА 
ОДЛУКЕ О ОТУЂЕЊУ НЕИЗГРАЂЕНОГ 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ 
СВОЈИНИ ГРАДА НОВОГ САДА У ЈАВНУ 
СВОЈИНУ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 

ВОЈВОДИНЕ, НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ, 
БЕЗ НАКНАДЕ

I. У Одлуци о отуђењу неизграђеног грађевинског 
земљишта у јавној својини Града Новог Сада у јавну својину 
Аутономне покрајине Војводине, непосредном погодбом, 
без накнаде („Службени лист Града Новог Сада“, број 16/22), 
у преамбули исправља се техничка грешка у броју године 
доношења Одлуке, тако да се број: „2021.“, замењује бројем: 
„2022.”.  

II.  Ову исправку објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА   
Број: 351-1/2019-787-1-I
13. мај 2022. године  
НОВИ САД

Заменик секретара
Александар Ткалец, с.р. 



19. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 18 – страна 647.    



страна 648. – Броj 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. мај 2022.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Александар Ткалец.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За “Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј
ГРАД НОВИ САД

Градско веће

369 Решење о одобравању Програма од јавног 
 интереса којим се реализује Пројекат „Нови 
 Сад – град младих, Србија – земља младих“ 
 у 2022. години и пројекта којим се врши мо-
 ниторинг и евалуација одобреног програма 627

370 Решење о давању сагласности на Про-
 грам одржавања јавних зелених повр-
 шина под амброзијом за 2022. годину 628

371 Решење о продужењу дужности в.д. на-
 челника Градске управе за инспекцијске 
 послове (Лакетић Мирослав) 628

372 Решење о продужењу дужности в.д. за-
 меника начелника Градске управе за 
 инспекцијске послове (Вујиновић Синиша) 629

373 Решење о постављењу в.д. заменика 
 начелника Градске управе за опште 
 послове (Брајковић Дуња) 629

Градоначелник

374 Решење о образовању и именовању пред-
 седника и чланова комисије за реализацију 
 мера програма подршке за спровођење 
 пољопривредне политике и политике ру-
 ралног развоја на територији Града Новог 
 Сада за 2022. годину  630

375 Решење о образовању и именовању Ко-
 мисије за спровођење поступка Јавног 
 конкурса за доделу средстава за суфи-
 нансирање истраживачких и развојних 
 пројеката и програма из области заштите 
 животне средине на територији Града 
 Новог Сада за 2022. годину 631

376 Решење о образовању  и именовању Ко-
 мисије за спровођење поступка Јавног 
 конкурса за суфинансирање пројеката у 
 култури из области  филмске уметности 
 - производња домаћих  играних и доку-
 ментарних филмова у 2022. години 631

Градска управа за привреду
377 Одлука о избору програма и манифеста-
 ција из области привреде од јавног инте-
 реса за Град Нови Сад која реализују уд-
 ружења којима се додељују средства из 
 буџета Града Новог Сада за 2022. годину 632
378 Одлука о одобравању средстава за фи-
 нансирање Програма приправника на те-
 риторији Града Новог Сада у 2022. години 638
379 Одлука о спровођењу Програма стручне 
 праксе на територији Града Новог Сада 
 у 2022. години 640

Градска управа за саобраћај и путеве
380 Правилник о измени Правилника о резер-
 вацији паркинг- места на јавним паркира-
 лиштима 644
381 Решење о постављању саобраћајне си-
 гнализације у Футошкој улици у Новом 
 Саду 644
382 Решење о измени режима саобраћаја у 
 Улици Драгослава Срејовића и улицама 
 које належу на њу у Новом Саду и Ве-
 тернику 644
383 Решење о измени Решења о одређива-
 њу привременог паркиралишта за путни-
 чке аутомобиле на делу простора Теме-
 ринске пијаце у Новом Саду 645
384 Решење о одређивању паркинг-места за 
 возила особа са инвалидитетом на јав-
 ном паркиралишту у Улици Бошка Бухе 
 бр.8 у Новом Саду  645

Јавно комунално предузеће „Паркинг сервис“ 
Нови Сад
385 Одлука о допуни Одлуке о промени цена 
 паркирања, уклањања моторних возила 
 и постављања уређаја којима се спречава 
 одвожење возила 646

Редакција „Службеног листа Града Новог Сада“
— Исправка Одлуке о отуђењу неизграђеног 
 грађевинског земљишта у јавној својини 
 Града Новог Сада у јавну својину Ауто-
 номне Покрајине Војводине, непосред-
 ном погодбом, без накнаде 646


